7. Non enim vocavit nos Deus in imunditiam, sed in sanctificationem.

8. Itaque, qui haec spernit, non hominem spernit, sed Deum, qui etiam dedit Spiritum suum sanctum in nobis.

9. De charitate autem fraternitatis non necesse habemus scribere vobis; ipsi enim vos a Deo didicistis, ut diligatis invicem. (Joann. 13, 34. 15, 12. et 17. I. Joann. 2, 10. et 4, 12.)

10. Etenim illud facitis in omnes fratres in universa Macedonia. Rogamus autem vos fratres, ut abundantis magis,

11. et operam detis, ut quieti sitis, et

ut vestrum negotium agatis, et operemini manibus vestris, sicut praecepimus vobis, et ut honeste ambuletis ad eos, qui foris sunt, et nullus aliquid desideretis.

12. <sup>†</sup>) Nolumus autem, vos ignorare, fratres, de dormientibus, ut non contristemini, sicut et ceteri, qui spem non habent.

13. Si enim credimus, quod Jesus mortuus est, et resurrexit, ita et Deus eos, qui dormierunt per Jesum, adducet cum eo.

14. Hoc enim vobis dicimus in verbo Domini, quia nos, qui vivimus, qui residui sumus in adventum Domini, non praeveniemus eos, qui dormierunt. (I. Cor. 15, 23.)

15. Quoniam ipse Dominus in jussu, et in voce archangeli, et in tuba Dei descendit de celo; et mortui, qui in Christo sunt, resurgent primi.

16. Deinde nos, qui vivimus, qui relinquimus, simul rapiemus cum illis in nubibus obviam Christo in aera, et sic semper cum Domino erimus.

17. Itaque consolamini invicem in verbis istis.

#### CAPUT V.

*Diem judicii dicit insuperatum adfuturum, qui tamen ipsos non potest incautos opprimere, cum semper ad illum se praeparent, ad quod illos etiam hortatur. Monet quoque de obedientia erga suos praefectos, et quomodo erga invicem et erga Deum se habere debeant. Orat pro ipsis, utque pro se orent, precatur.*

1. De temporibus autem et momentis, fratres, non indigetis, ut scribamus vobis.

2. Ipsi enim diligenter scitis, quia dies Domini, sicut fur in nocte, ita veniet. (II. Petr. 3, 10. Apoc. 3, 3. et 16, 15.)

3. Cum enim dixerint: Pax, et securitas, tunc repentinus eis superveniet interitus, sicut dolor in utero habenti, et non effugient.

4. Vos autem, fratres, non estis in tenebris, ut vos dies illa tamquam fur comprehendat;

5. omnes enim vos filii lucis estis, et filii diei; non sumus noctis, neque tenebrarum.

6. Igitur non dormiamus sicut et ceteri; sed vigilemus, et sobrii simus.

7. Qui enim dormiunt, nocte dormiunt; et qui ebrii sunt, nocte ebrii sunt.

8. Nos autem, qui diei sumus, sobrii simus, induiti lorican fidei, et charitatis, et galeam spem salutis, (Isai. 59, 17. Ephes. 6, 14. et 17.)

9. quoniam non posuit nos Deus in iram, sed in acquisitionem salutis per Dominum nostrum Iesum Christum,

10. qui mortuus est pro nobis, ut, sive vigilemus, sive dormiamus, simul cum illo vivamus.

11. Propter quod consolamini invicem, et aedificate alterutrum, sicut et facitis.

<sup>†</sup>) In Missis defunctorum.

<sup>†</sup>) Dom. 2. Quadr.

12. Rogamus autem vos fratres, ut non veritis eos, qui laborant inter vos, et praesunt vobis in Domino, et monent vos,

13. ut habeatis illos abundantius in charitate propter opus illorum; pacem habete cum eis.

14. <sup>t)</sup> Rogamus autem vos fratres, corripite inquietos, consolamini pusillanimos, suscipite infirmos, patientes estote ad omnes.

15. Videte, ne quis malum pro malo alicui reddat; sed semper, quod bonum est, sectamini in invicem, et in omnes. (Propr. 17, 13. et 20, 22. Rom. 12, 17. I. Petr. 3, 9.)

16. Semper gaudete.

17. Sine intermissione orate. (Eccli. 18, 22. Luc. 18, 1. Col. 4, 2.)

18. In omnibus gratias agite; haec est enim voluntas Dei in Christo Jesu in omnibus vobis.

19. Spiritum nolite extinguere.

20. Prophetias nolite spernere.

21. Omnia autem probate; quod bonum est, tenete.

22. Ab omni specie mala abstinete vos.

23. Ipse autem Deus pacis sanctificet vos per omnia, ut integer spiritus vester, et anima, et corpus sine querela in adventu Domini nostri Jesu Christi servetur.

24. Fidelis est, qui vocavit vos; qui etiam faciet. (I. Cor. 1, 9.)

25. Fratres, orate pro nobis.

26. Salutate fratres omnes in osculo sancto.

27. Adjuro vos per Dominum, ut legatur Epistola haec omnibus sanctis fratribus.

28. Gratia Domini nostri Jesu Christi vobiscum. Amen.

<sup>t)</sup> Sabb. Quat. Temp. Quadr. Epist. 6.

## E P I S T O L A BEATI PAULI APOSTOLI AD THESSALONICENSES SECUNDA.

Cum in priori ad Thessalonicenses Epistola de die judicii quasi jam instante paulo obscurius fuisse locutus apostolus, (1, 5.) et falsi fraudulentique doctores terrenter animos, quasi ex mente ejus jam instaret, data paulo post hac altera ad eosdem, clarius se aperit, impostoresque illos redarguit, docens, non prius Christum venturum, quam apparuerit Antichristus, Christi adventu destruendus. Deinde, cum intellexisset, nondum emendatos esse eos, quos in superiori Epistola notaverat ut otiosos et inquietos, nunc eosdem acerius castigat, excommunicandos denuntians, ni resipiscant. Scripta est itaque haec Epistola ex eodem loco, et eodem anno (aerae nostrae 52.), quo prior, utique cum Silvanum et Timotheum in ministerio Evangelii conjunctos sibi haberet apostolus, (1, 1.) et postquam ipse apud Thessalonicenses Christi fidem amplexos jam praeiens adfuisse, (2, 5.) ut non minus aberrant a vero, qui eam sub Caligula exarataam existimant, quam qui per Onesimum delatam, quem multis post annis in Christo genuit Romae, cum esset in vinculis.